10 Cacciar. l. c. *qui nec*; cod. Vat. 1322 *si nec*. Vid. Ballerin. l. c.

11 « Aliq. cod. et edit. *regeneratorum* ». Ballerin. l. c. Sane aptius.

12 « Cod. Vat. 1341 *Quid de Verbo et Verbi Dei incarnatione* ». Cacciar. pag. 116.

13 « Quid mss. et edit. *apprehendisset* ». Ballerin. l. c.

14 Plures codd. *quam*. Ballerin. et Cacciar. II. cc. Rectius, opinor, n. lectio.

15 Cacciar. cum al. edit. et Vatic. codd. melius *ex*.

16 Cacciar. pag. 117 cum vulgat. et quibusd. mss. *et aeternus creditur Pater*. Vid. Ballerin. col. 805. Concinnius videtur ad orat. context.

17 Cacciar. l. c. cum plerisq. vetustiss. codd. *totum*. Vid. et Ballerin. l. c. col. 806.

Vel e symboli initis omnes fere haereticos destruantur.

Christi duplex nativitas.

Incarnationis necessitas.

tinere. Conceptus quippe est de Spiritu Sancto intra uterum Matris Virginis, quae illum ita¹, salva virginitate, edidit, quem admodum, salva virginitate, concepit.

Sed si de hoc christianae fidei fonte purissimo sincerum² intellectum haurire non poterat, quia splendorem perspicuae veritatis obcoactione sibi³ propria tenebrarat⁴, doctrinae se evangelicae subdidisset. Et dicente⁵ Matthaeo, *Liber generationis Iesu Christi filii David, filii Abraham⁶*, apostolicae quoque praedicationis-expetisset instructum⁷. Et legens in epistola ad Romanos, *Paulus servus Iesu Christi, vocatus Apostolus, segregatus in Evangelium⁸ Dei, quod ante promiserat per prophetas suos in Scripturis sanctis de Filio suo, qui factus est ei ex semine David secundum carnem⁹*, ad propheticas¹⁰ paginas piam sollicitudinem contulisset. Et inveniens¹¹ promissionem Dei ad Abraham dicentis, *In semine tuo benedicentur omnes gentes¹²*, ne¹³ de huius seminis proprietate dubi-

taret, secutus fuisset Apostolum dicentem: *Abraham dictae sunt promissiones, et semini eius. Non dicit et seminibus, quasi in multis, sed quasi in uno, et semini tuo, quod est Christus¹⁴*. Isaiæ quoque praedicationem interiore apprehendisset auditu dicentis: *Ecce virgo in utero accipiet¹⁵, et pariet filium, et vocabunt¹⁶ nomen eius Emmanuel, quod est interpretatum¹⁷, nobisoum Deus¹⁸*. Eiusdemque Prophetæ fideliter verba legisset: *Puer natus est nobis, filius¹⁹ datus est nobis, cuius²⁰ potestas super humerum²¹ eius, et vocabunt²² nomen eius, magni consilii Angelus, Admirabilis, Consiliarius²³, Deus fortis, Princeps pacis, Pater futuri saeculi²⁴*. Nec frustatorie loquens²⁵, ita Verbum diceret carnem²⁶ factum, ut editus utero Virginis Christus haberet formam hominis, et non haberet materni corporis veritatem. An forte ideo putavit, Dominum nostrum²⁷ Iesum Christum non nostrae esse naturae²⁸, quia missus ad beatam Mariam²⁹